('Hz. Peygamber miraca çıkınca Arş'ın altından Ali b. Ebi Talib'in hiday
et bayrağı olduğuna dair bir ses işitmiş, fakat yeryüzüne inince bunu halk
tan gizlemiştir. Bunun üzerine A]!~ "Ali hakkında indirileni tebliğ et"
ayetini göndermiştir" (~0).) . . . . . .

Hasan el-Basrl'ye (0. 110/728) dayandırılan bir başka rivayete göre: Ce
brail Hz. Peygamber'den namaz, zekat, oruç ve hac konularında delil
olduğu gibi Ali'nin velayeti konusunda da delil olmasını istemiş, ancak Hz.
Peygamber amcaoğlunu korudu şeklinde düşünürler ve bana ta'n ederler
korkusu ile bunu tebliğ etmemiştir.

Bıınunla birlikte hayatı hakkında yeterli
bilgiye sahip bulunmuyoruz. Hasan el-:Musevi Kum'da (65).Donaldson ise
Horasan'da doğduğunu kaydetmektedir (66). Babası Kum'un fakihi ve
şeyhi idi. Babasından ve diğer alimlerden ders almıştır. Uzun bir süre
Kum'da kalan musannif daha sonra (339/950) hadis öğrenmek için seya
hatlere çıkmış ve bir çok ülke dola~mJştır. Bu seyahatlerde sünni ve şu mu
haddislerden hadis aldığı nakledilir. 355/965'de Bağdad'a gelen şeyh
Sadlik orada şu şeyhlere hadis derslerj vermiştir (67). 300 civarında eseri
bulunduğu zikredilir (68). Eserlerinden bazıları şunlardır;

1. İsbatu'l-Vasiyye 2. Ahbaru Ebi Zer 3. Ahbaru Selman 4. Tefs'ım'l
Kur'an 5. el-Hısal 6. Delailu'l-eimme 7. Risaletü'l-itikadati'l-imfuniyyt,* 8.

Ebi Talib ve masum imamlardan_ri,vayet ettiği hadislerden sonra
gerekli gördüğü yerlerde-açıklamalarda bı.iluiıiııaktaôır;··-· - ..

3 ve 4. Tehzibu'l-Ahkam ve el-İstibsar
Kütüb-i Erbaa'nın üçüncü ve dördüncü kitaplarının musannifi Şeyh

Tüsi'dir. Adı Ebu Cafer Muhammed b. el-Hasen et-Tüsl'dir. Musannif 385/
995'te Horasan'da doğmuştur (76). Onüç yaşında iken Irak'a gelmiş,
meşhur şü alimlerden Şeyh Müfid'in yanında, o, 413/1022 yılında ölünceye
kadar khlmıştır. Hocasının ölümü üzerine Seyyid Murtaza'nın yanına gel
miş 13 yıl da onun yanında kalmıştır (77). Rivayetlere göre, Tüsi, gerek
sünni ve gerekse şü alimlerden eliiye yakın kimseden ders almıştır. Talebe
leri arasında müctehidlik derecesille ulaşan yüze yakın kişi vardır ki, bun
lardan bazıları Ehl-i Sünnettendir (78).

Kaynaklarda Şeyh Tüsi'ye gelinceye kadar şü ulema arasında fazla ih
tilaf olmadığı, fakat o tehzib ve istibsarı yazdıktan sonra muhtelif hadisler
tedaville çıktığından dolayı münakaşa ve ihtilafların arttığı zikredilmekte
dir (79) 460/1067'de vefat eden Tüsl'nin bazı meşhur eserleri şunlardır:

1. Tefsiru't-Tibyan 2. Uddetü'l-Usül3. el-Fihrist 4. Kitabu'l-gaybe 5. et
Tehzib 6. el-İstibsar

Salıili hadis
A'la, Evsat ve Edna olmak üzere üç kısma ayrılır. Bu tür hadisleri el
Kafi'de bulmak mümkündür-) (104)

Burada bir noktayı ilave etmek istiyoruz. Şia'da hadisleri bu şekilde
nevilendirmek oldukça geç cereyan etmiştir. İlk müdevvinler olarak
gösterilen Ahmed b. Musa B. Tavus'un (ö. 673/1274), Hılli'nin ölümü ise
(726/1325)dır. Bu zamana kadar şü ulema arasınefa hadislerin bu şekilde
taksimi söz konusu değildi. Onlar haberleri makbul ve merdud olmak
üzere iki ana grupta mütalaa ediyorlardı.

Makbul hadis, senedin bütün tabakalarda adil imami bir ravinin
(ravilerin) rivayet ettiği hadise makbul, bu şartları taşımayanlara merdud
deniyordu.